⁶ Voc. βραχιώνιον sine dubio depravatum est, corrigendum pnto βραχιώνιον: Athenæus Deipnos. xi. 10. p. 483. ex Heniocn Gorgon. attulit κυκλοτερή βραχιώνιον κυδώνια. Eichst. An uovum verbum analogice formatum, ut ab τελαριώ τελαμώνιος, ita ab βραχιώνιον βραχιώνιος, ferri et defensi possit, equidem non definio: tunc vero mihi reddendum videtur, Henkelgefass. Jam vero leg. apud Du Fresnel. c. p. 225. βραχιώνιον ἄγγειον, φέλαια βραχιώνια, φόρημα περιβραχιώνιον, ergo est vel vas, quod brachio gestatur, vel quod ansas habet. Ap. Cælium Aurel. Moib. Chron. ii. 1. p. 360. ed. Amman. est sella tonsoria, qnæ sit obliquis anconibus fabricata.

⁷ Προαναζήραινε, Reines. [In Schlägeri Apographo legitur προαναζήραινε, et sic in Cod. MS. legi patet et Reinesii nota, monentis leg. προαναζήραινε. Edd.] Non satis commodum est hac quidem orationis serie προαναζήραινε. Sensus est "hordeum conjice in vas, et postquam antea siccasti, irriga, donec fiat, ceu globus," tum apte sequitur, "hordeum sic irrigatum esse in sole siccandum, ὡς οὐ πίση, donec tumor ille subsidat." Nempe ἵλει ab ἐλλειν vel ἵλειν, unde multa cognata verba volvendi s. conglobandi vim habentia, est proprie globus. Pro inepto προαναζήραινε reponi potest πρωτὸν ἀναζήραινε, postero mane siccata. Id etiam contextus orationis flagitat. Eichst.

⁸ Vox τίλη nihil est, mutandum arbitror in τίλη, tomentum, floccus, quod voc. ap. Phyinighum p. 72. ed. Pauw. legitur. Eichst. Ap. Reines. Var. Lect. iii. 6. p. 462. est τυλέριον, τυλεία, τυλη, culcita, quam tomento, pilis cilicis, glumis spicarum sen acere et lana stipabant, qua, ceu corpore laxo, impetus arietum et balistarum mollitur. Τίλη, ni fallor, apud Plutarch. leg. pro leichtc, spreuartige, herumfliegende Körper, a voc. τίλειν, pfliicken, zupfen, hinc τίλη, pulvillus, Scharpie. Ap. Steph. Thies. Ling. Gr. t. iii. p. 1541. similis est explicatio.

⁹ Au legendum, φύζον, siccata? [Sic legitur in Schlägeri Apographo. Edd.] Tunc vero scribit b. Succovius, "ich furchte, dass, wenn dieses zu schnell erfolgte, gar viele flüchtige Theile, die zum spirituoso erforderlich sind, weggetrieben werden dürften."

¹⁰ Quid sit μάλιον, extricare non possum, corrigendum suspicor * μάλιον diminut. voc. μάλλος. Nec absurde dixisset noster μάλλιον de flocculento illo vel floccorum genere, in quod glumæ maceratae dissolvuntur et abeunt. Eichst. In Lexic. Schneider. expl. τὸ μάλιον ex Hesychii auctoritate per Zotte, Fleete von Wolle, Locke, Haar, apud Demetrium (Hieracosoph. ii. c. 42.) leg. ἀπὸ μάλιον απολύτου, et ap. Du Fresne l. c. p. 857. est μάλιον, lana, ἔριον, μάλια, capilli, τρίχες, hinc apud Meursium (Glossar. Græco-Barbar. p. 323.) τὰ μάλια τῆς καφαλῆς. Forte convenit explicanda rei mutata interpunctio, ὡς οὐ πίση τὸ μάλιον (μάλλιον). ξεπι: γὰρ πικρον, donec cadant glumæ; sunt enim aniaria.

¹¹ Leg. ἀλησον. ¹² Ap. Du Fresne est * ζυμάριον, ζυμαριη, fermentum, ζύμη, ap. Weigel, I. c. p. 431. expl. τὸ ζυμάριον, ζύμη, der Teig, la pasta, cf. Perill. Heynii Opusc. Acad. V. i. S. i. et ii. Origin. Panificii fringumque invent. initia, p. 330. seq. et de fermento S. iii. p. 373. de varis panun generibus Seneca Ep. 90. p. 360. Opp. T. ii. et Plin. xviii. 14. et 27. Delle Specie diverse di frumento e di pane siccome della panizzazione Memoria del Dott. Sav. Manetti, in Firenze 1765. Art. 2. p. 44. seq. de coctione panis sine fermento vid. Gepon. ii. p. 68. ed. Bas.

¹³ Succov. de verbis, quod ubi factum—tenue, ita sensit. "Das, was den Zusatz des Férments zur Gährung schildert, ist ziemlich undeutlich, wird aber durch die letztere Anzeige, alii torrefaciunt, einigermassen erläutert und erleichtert, und würde, meinem Ermessens nach, alles, was zum Weissbier-Brauen erforderlich ist, sagen, wenn zugleich der gänzliche Gährung erwähnt, und die dabey erforderliche nothige Aufsicht bemerkt wäre, um dem Wein das Spirituosum zu verschaffen, davon Tacitus sagt, 'die Teutschen machen einen Wein aus verdorbener Gerste,' wo er die Malz; als eine verdorbene Gerste, ansah."

¹⁴ I. e. sævius, vehementius, igne vehementiori.

¹⁵ [In Schlägeri Apographo est, "Οτὸν ἀπὸ πανθῶσε. Edd.] Suadet cl. Eichstaedt hanc emendationem, πεπανθῶσιν, h. e. si excoeti fuerint illi ἄρτοι et ad maturitatem perducti, et quidem rectissime, si de pane sumatur, tunc vero, quæ sequuntur, δάλωε θύμη, non satis apta et perspicua sunt, ne his quidem verbis superaddatur, "excudit participium πεπιχτεις vel aliquid simile, quod hunc sensum efficiat, resolve affusa dulci aqua." Dicitur etiam πανθῶσιν et τὸ πανθηρια de eo, quod corpori supernat, vel in cute quasi efforescit, sed hoc pani coquendo non satis conveniente videtur, magis cerevisiæ coctæ. Est etiam πανθηρικός, spuma, ex contextu est, fer vere, bullire, hoc quidem sensu, si effervescit, tunc emittatur aqua dulcis, et cœletur. Id quidem coctores cerevisiæ post coctum facere solent, deinde post refrigerationem addunt fecem, ut fiat fermentatio.

Dubiam explanationem faciunt voc. ἄρτος, ωσπερ ἄρτοι. Quid enim pani cum cerevisia coquenda est? Occurrit quidem apud Zosimum fragmento Marial idem nomen, ἄρτος, idque ipse ita explicat, Μαρια βούλεται εἶναι τοῦτο τὸ σώμα τὸ μηγνησίας, cuius in Glossis chemic. (v. ad calc. Pallad. de Febr. p. 153. ed. Bern.) ea est explicatio, 'magnesia s. magnes, saturnus albus, item pyrites s. ignivomus lapis, item acetum intemeratum atque sublimatum, item flibium feminei sexus, idque chalcedonum,' et ap. P. I. Fabrum (Manuscript. res alchym. obscur. ex traord. perspicuit. explanat. Norimb. 1690. c. iv. p. 12.) die, 'lapis philosphorum magnesia, quod attrahat et alliciat metalla, præcipue solem et lunam, propter eorum perfectionem,' sed ista significatio h. l. aliena est. Forte hoc aliquid facit Christianus, unus ex chemicis, qui, dñmhydrargyri præparationem adserit, et additionem tetræ cujusdam jubet, hæc habet, καὶ τοῦ λεπτοῦ προσκινεῖς καὶ ποιησας φύραμα ἀγαμίγνυε, εἰς λεκάνην οστρακίνην, ἀχρις ἀν κολληθῇ β. ἐπιμελῶς, καὶ γενηται ὡς φύραμα ἄρτοι, εἴτα ἀναλαβὼν καὶ πάσσας ἄρτος τους (pastillos, qui et dic, ἄρτοι τροχοειδεῖς) καὶ στοιβάσας ἐπιμελῶς ἐπὶ στοιβαῖς ἀχρις θ. ἀχρις οὐ ξηρανθῇ. Audio ad silvam Thuringicam et in Guestphalia rusticos coquere potus genus ex pane, eoque uti pro cerevisia. Quid? si hac in formula lateat similis zythi parandi descriptio? Commune est apud Rossos potus genus, quas, quod conficitur ex farine et aqua per fermentationem, vel ex pane non fermentato et aqua affusa, ita quidem, nt leni calore et fermentatione potio subacida oriatur. Vid. J. G. Gmelin Sibir. Reise, in Samml. Neuer. Reisebeschreib. B. 4. S. 57. et Lepechin Tagebuch 1. Th. S. 3. not. et J. Fr. Grahl Diss. de quibusdam medicamentis Rossor. domesticis, Jen. 1790. p. 14. 15—17. Reinesius (Var. Lect. iii. 9. p. 483.) hæc verba refert, et omnem dubitationem fere tollit: "Zythum, quod in quibusdam provinciis ex tritico, vel ex hordeo, vel ex pane conficitur, vini appellatione non continuebitur," item ex Ebn Sina variis zythi parandi modos brevibus adserit, "unum, quod fit de pane corte, aliud, quod fit de massa azymia, αἴσιη, quoniam sit ex hordeo, aliud quoniam sit ex pane αἴσιη, i. e. simili," et focam expl. per poscam." Cuius in Syria coquenda rationem Bellonius (ib.) his verbis describit:—"Faria hordei vel tritici in massam coacta in capaci alieno coquitur, e qua deinde sunt orbiculi, (i. e. panes Zos.) quibus in aquam demissis, ea illico sponte ebullit et calefit abaque ignis adminiculo, et in densam sorbitionem coit. Ejus spuma alba et levis est."—Hic locus multum facit ad intelligendum voc. ἄρτος; et ad inveniendam zythi conficiendi speciem, quæ differt omnino a priori. Quin ipse Reinesius hunc implicitum locum ita vertit:—"Eadem docet anonymus græcus—e molito hordeo, addito fermento, fieri panes, eos εἰς κλωβοὺς conjectos, adfusa aqua, parum coqui, sine tamen ebullitione, tum colari liquorem, bene conjectum incalescere, et, separata feculentia, fieri potabilem. Eam rationem coquenda cerevisiæ in Ægypto, cuius incolis zythi potus genus fuit, familiarem fuisse putamus, quod isti chemici plerique

διάλυε ὑδωρ γλυκὺ, καὶ * ἥθμιζε διὰ ἥθμοῦ¹ ἢ κοσκίνου²
λεπτοῦ.

“Αλλοι δὲ ὀπτόντες³ ἄρτους βάλλουσιν εἰς * κλουβὸν⁴
μετὰ ὑδατού, καὶ ἐψοῦσι μικρὸν, ἵνα μὴ * κοχλάσῃ,⁵ μήτε
ἢ χλιαρὸν, καὶ ἀναπτώσῃ, καὶ * ἥθμιζονται, καὶ περισκενά-
σαντες⁶ θερματίνουσιν, καὶ ἀνακρίνουσιν.⁷

“Recipe hordeum purum bonum, et (aqua) macera diem
unam, et disperge, et colloca in loco ventis exposito
usque ad posterum diem, et iterum irriga horas quinque,
conjice in vas ansatum cribiforme, et irriga, postquam
ante siccasti, donec fiat, ut tomentum. Quod ubi fac-
tum fuerit, sicca in sole, donec detumescat: floccus
enim amarus est.

“Jam mole, et fac massam instar panis adjiciendo fer-
mentum (fecem), sicut in pane conficiendo, et torrefac-
vehementius. Quae si (satis) effervescit, separa aquam
dulcem, et cola per qualum vel cribrum tenue.

“Alii vero torrefactos panes conjiciunt in ahenum aqua
plenum, et coquunt paullum, cum eo tamen, ne ebulliat
(aqua), neque sit fervida, deinde tollunt (ab igne), colant
in alia vasa transfundunt, (ferum) calefaciunt et sepo-
nunt.”

* Διένθος. “Quae hactenus ex veterum auctorum fide
proposni, ad zythum forma et materia simplicem fere
pertinent; erat vero etiam in usu quidam dizythus, i. e.,
cerevisia duplex,⁸ apud Germanos dicta Doppelbier, apud
Simon. Sethum⁹ phucas compositus, isque viribus po-
tentior, ægris salubrior. Huc sine dubio spectat Palladæ¹⁰
epigramma: Non absurde in dizythis potionem quandam
divinam Esse dixi. Heri igitur dizythus in diuturna
Fehre laboranti quartana applicavi. Et factus est cele-
riter sanus. Subdubit H. Meibomius¹¹ de verbis, ἐν
διένθοις, propter additionem hanc, περιηψα, et legendum
sub auctore Jo. Bodæo putet διένθον, sed non satis vere.
Quidni et dizythus grammaticè ferri ac defendi possit?
Quidni et illa cerevisia duplex potuit sub cataplasmati
forma superhaberi ad pellendam febrem epialam? Con-
stat inter omnes, herbas amaras et ex aqua decoctas haud
raro tollere febrem intermittentem pertinacissimam.”

“Iste dizythus duplex, s. compositus, quem Sethus no-
minat, additione bunæ, an herbis medicatis factus fuerit,
non satis liquet. Simplex enim phucas (cerevisia) dicitur
frigidus, i. e., tenuis, aquosus, debilis; contra compo-
sus qualitate siccus et calidus, i. e., potens. Hoc quidem
augmento hordei vel tritici et longiori coctura effici pot-
erat. Differunt etiam de viribus veferes et recentiores
medici. Illi phucam noxiū, capiti adversum, hi sani-
tati proficuum esse contendunt; litem omnē naturæ
rei et rationi regnanti peraccommodate componit ipse
Sethus (l. c. p. 199. ed. Gyr.) his verbis:—‘Revera qui-
dem,’ inquit, ‘prodest iis, qui calidore sunt temperamento
et imprimis ventriculo: qui vero per excessum calidi
sunt, quique æstuosa afficiuntur siti, et magis, quando
duplex est, h. e. compositus. Sedat enim sitim, et ap-

petentiam suscitat, et ventrem cief, et quando lotium:
iis autem, qui stomacho udo sunt, et qui temperaturas
frigidiores habent, valde nocet.’ Hæc quidem dizythus
sive cerevisia dupli fere conveniunt. Est enim ea crassa,
potens, inebrians.

“Ingeniosa hominum industria esse solet, si de gulæ
illecebris ac incitamentis queritur, sed, quomodo ille
dizythus coctus et factus fuerit, non satis perspicuum est.
Fieri vero debuit is vel mistione hordei atque tritici, ut
cerevisia esset quasi media inter utramque, colore ac
sapore diversa, vel additione rerum, quibus ejus vires
augeri posse credebantur, i. e., majori herbarum amara-
rum, bunæ vel lupuli copia. Hinc enim fuit et ad exci-
tandum fortior, et ad caput tentandum aptior; hinc,
quantum conjectura licet adsequi, cum fieret sine hu-
mulo, ab mumma Brunovicensi dupli (Brückm. l. c.
p. 21.) haud adeo absuit.” Gruner l. c. p. 59—61.

Palladæ Epigr. 109. in Jacobsii Anthol. Gr. sic exhibetur: Οὐκ ἀλόγως ἐν Σωφίοις δύναμίν τινα θείαν Εἶναι
ἔφην¹² χθὲς γοῦν Σωφί¹³ ἐν χρονίω Ήπιάλω κάμυοντι τεταρ-
ταίω περιηψα, καὶ γέγονεν ταχέως, οἷα κρότων, ὑγιῆς. “Vat.
Cod. p. 443. Plan. p. 60. St. 86. W. In hoc carmine
constitnendo secutus est editor emendationes J. Toupii
in Em. ad Suid. t. i. p. 366. nam vulgo v. 1. ἐν διένθοις,
et v. 2. διένθον ἐν χρ. legitur. “Huic corruptelæ primus
succurrere conatus est Bapt. Pius in Annot. Poster. Syll.
iii. 37. (Lamp. Crit. t. i. p. 442.) qui ἐν * διένθοις corri-
git, eique emendationi calculum adjecit Bod. a Stapeln
ad Theophr. p. 329., et cuius haud paulo major aucto-
ritas, J. Scaliger, qui sic etiam in marg. exemplaris sui
emendavit. Sed zizyphon arborein, de qua v. Salmas.
ad Solin. p. 730., vim arcanam habere ad febrim curan-
dam, nemo veterum, quod sciam, prodidit. Non autem
de emplastro agi, cuius usu Palladas sanitatem receperit,
ut Pius censebat, sed de amuleto, e v. περιηψα abunde
prodit. Quod si, cum Toupio, comparaveris Dioscor.
de Mat. Med. iii. 13., Οἱ δὲ τῆς κεφαλῆς σκώληκες εἰς κύσ-
τιδα ἐνδεόμενοι καὶ περιπτόμενοι τραχήλῳ ἡ βραχίονι,
ἰστοροῦνται τεταρταῖος θεραπεύειν, cum Suidæ verbis in
Κρότωνος ὑγέστερος, Κρότων δέ ἔστι Σωφίον τὸ ἐν τοῖς
κυσὶ καὶ βονοὶ γινόμενον, vix facere poteris, quin Toupii
emendationem, a Brunckio receptam, aut veram, aut
verisimillimam judices.” Jacobs.¹² Toupianæ emenda-
tioni, ἐν Σωφίοις, pro ἐν διένθοις, maxime obstant verba,
Καὶ γέγονα ταχέως, οἷα κρότων, ὑγιῆς; (Anglice vertit
Toup., ‘As sound as a tick.’) Palladas enim vix dicere
potuit id quod Toup., quem Brunck. et Jacobs. sequuntur,
eum dicentem facit, nempe: Heri animalcula i. e.
pediculos caninos s. κρότωνας, meo, febre laborantis
quartana, collo appendi, et factus sum celeriter sanus
tanquam animalculum, pediculus caninus s. κρότων.

MAGI, PROPIIETÆ.

Per Prophetas, a Pseudo-Dioscoride sæpenumero in
collectione sua synonymorum laudatos, Jablonskius¹² cum

omnes ibidem vixerint, et artem exercuerint. Hæc satis defendant editam lectionem, Pane, quæ absurdâ visa est immerito iis, qui
bus substituere placuit, Farre.—Nondum enim inventi sunt, quos e farre sive ζύθος, sive birram, olim coxisse scire potuerit Ulpianus.
—Sin, quod de zythe e pane diximus, etiamnum displicet, emendetur sane locus, Paneco (i. e. panico) e quo panes coxere, fortasse
etiam potum.” Sed de his infra pluribus.

¹ Leg. διένθοις. Memorat Theophrast. De C. P. vi. 24. p. 380. ed. Heins. * διηθικὸς οἴνος, vina colata, per tubos sparteos trans-
missa, idque etiam observatum est in paranda cerevisia, ut glumæ et crassiores partes separarentur.

² Intell. κόστιον * κριθοτοῖο Pollux, vel καρπούν αἰρόντιον Hesych. i. e. cribrum hordeo vel tritico purgando aptum. ³ δηπῶντις Reines.

⁴ Κλουβὸς hic ahenum vel simile aliud vas est. Reines. Vocabulum hoc sensu fere ignotum legitur apud Meursium (l. cit. p. 249.)
ἀπὸ κλούβου κρέας σὺν λίπει, quod Reines. Var. Lect. l. c. vertit, ex aheno carnem cum pinguedine, et apud Tzetzem est τῷ αὐτῷ κλούβῳ

* συνιειθάσῳ, apud Du Fresne l. cit. p. 669. expl. per caldutra.

⁵ Anonymous ehemic. περὶ θύιον ὑδατού καὶ λευκωσίων, j̄ngit ἀράγκους, καλύπτει, * καχλάσους; Stephanus Alex. babet καχλάσμος.

⁶ Voc. * περισκεπταύτης verti, in alia vasa transfundunt, quia ipsa res et contextus id exigunt. [In Schlägeri Apographo est περι-
σκεπταύτης, Monet Grunerus p. 9. “Codicis Gothani scripturam omnino vitiosam esse, hinc inde scribæ incuria et negligentia
valde implicitam.” End.]

⁷ Pro ἀγαρίνοντι, quod sensum non habet, melius leg. ἀνακλινοντι. Ceterum b. Succov. de hac textus parte ita jndicat: “Die
letzte Proposition verstehe ich nicht. Denn auch bey der geringsten Kochung wird das Gekochte warm, und nach der Gährung muss
die Masse erhalten, wenn nicht das Bier saner werden soll.”

⁸ Est etiam in Mensa philosophica, Colon. 1508. Tr. 1. fol. 4. inscriptio, de cervisia dupli, sed sine descriptione modi, quo fieri
debeat. Brudos (de Rat. Vict. in Febr. Ven. 1558. L. ii. 12. p. 80. a.) ita scribit, “apud Anglos triplex paratur potus, nempe
aquosus, quem simplicem cervisiam dicunt; medius, quem trihapienam; potens, quem duplam cervisiam nuncupant. Simplex
eosdem effectus præstat, quos vintum aquosum,—potens cervisia, quam duplicem dicunt, potenter calefacit, et quid habet vehementiæ,
ut potens vinum; trihapienam mediæ naturæ est, manifeste crafacit, in nullo tamen vehementiæ est. Molliores Anglorum utuntur alla.”